Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

от__________№______

г. Волгодонск

О внесении изменений в приложение к приказу Финансового управления города Волгодонска от 18.05.2016 №33 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Финансового управления города Волгодонска»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 13.10.2014 №1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», постановлениями Администрации города Волгодонска от 07.12.2015 №2511 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 28.12.2015 №2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Финансового управления города Волгодонска от 18.05.2016 №33 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Финансового управления города Волгодонска» следующие изменения:
1.1. Таблицу 5 подпункта 2.1.3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5

	Количество каналов передачи данных сети «Интернет»

(Qi и)
	Пропускная способность каналов передачи данных сети «Интернет»
	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет», включая предоставление почтового ящика на сервере до 10Мб в мес., статического IP-адреса

(не более, руб.)

(Pi и)
	Количество месяцев аренды канала передачи данных сети Интернет

(Ni и)

	1
	 30 Мбит/с
	6324,00
	12»

1.2. Таблицу 6 подпункта 2.2.1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 6

	Наименование услуг
	Количество в год (усл.)

(Qi звк)
	Цена

услуги

(не более, руб.)

(Рi звк)

	Заправка картриджей

	CE505A для принтера HP LaserJet 2055d
	53
	310,00

	Q7553A для принтера HP LaserJet 2015d
	16
	310,00

	Q5949A для принтера HP LaserJet 1320
	7
	310,00

	CF226A  для принтера HP LaserJet Pro 400 M402dne
	6
	310,00

	CF226X для принтера HP LaserJet Pro 400 M402dne
	14
	540,00

	CF214A  для принтера HP LaserJet Enterprise 700 М712dn
	10
	715,00

	CF214X  для принтера HP LaserJet Enterprise 700 М712dn
	5
	1045,00

	Восстановление картриджей

	Замена барабана и ракеля картриджа CE505A для принтера HP LaserJet 2055d
	12
	752,00

	Замена барабана и ракеля картриджа Q7553A для принтера HP LaserJet 2015d
	8
	752,00

	Замена барабана и ракеля картриджа Q5949A для принтера HP LaserJet 1320
	2
	752,00

	Замена барабана и ракеля картриджа CF226A  для принтера HP LaserJet Pro 400 M402dne
	3
	745,00

	Замена барабана и ракеля картриджа CF226X для принтера HP LaserJet Pro 400 M402dne
	6
	745,00

	Замена барабана и ракеля картриджа CF214A  для принтера HP LaserJet Enterprise 700 М712dn
	4
	1320,00

	Замена барабана и ракеля картриджа CF214X  для принтера HP LaserJet Enterprise 700 М712dn
	4
	1320,00

	Замена ролика заряда картриджа CE505A принтера HP LaserJet 2055d
	3
	300,00

	Замена ролика заряда картриджа Q7553A принтера HP LaserJet 2015d
	1
	300,00

	Замена ролика заряда картриджа Q5949A принтера HP LaserJet 1320
	1
	300,00

	Замена ролика заряда картриджа CF226A  для принтера HP LaserJet Pro 400 M402dne
	1
	300,00

	Замена ролика заряда картриджа CF226X для принтера HP LaserJet Pro 400 M402dne
	3
	300,00

	Замена ролика заряда картриджа CF214A  для принтера HP LaserJet Enterprise 700 М712dn
	2
	330,00

	Замена ролика заряда картриджа CF214X  для принтера HP LaserJet Enterprise 700 М712dn
	2
	330,00

	Замена дозирующего лезвия картриджа CE505A принтера HP LaserJet 2055d
	3
	300,00

	Замена дозирующего лезвия картриджа Q7553A принтера HP LaserJet 2015d
	2
	300,00

	Замена дозирующего лезвия картриджа Q5949A принтера HP LaserJet 1320
	1
	300,00

	Замена дозирующего лезвия картриджа CF226A  принтера HP LaserJet Pro 400 M402dne
	1
	300,00

	Замена дозирующего лезвия картриджа CF226X принтера HP LaserJet Pro 400 M402dne
	3
	300,00

	Замена дозирующего лезвия картриджа CF214A  для принтера HP LaserJet Enterprise 700 М712dn
	2
	330,00

	Замена дозирующего лезвия картриджа CF214X  для принтера HP LaserJet Enterprise 700 М712dn
	2
	330,00

	Замена магнитного вала картриджа CE505A принтера HP LaserJet 2055d
	1
	300,00

	Замена магнитного вала картриджа Q7553A принтера HP LaserJet 2015d
	1
	300,00

	Замена магнитного вала картриджа Q5949A принтера HP LaserJet 1320
	1
	300,00

	Замена магнитного вала картриджа CF226A  принтера HP LaserJet Pro 400 M402dne
	1
	300,00

	Замена магнитного вала картриджа CF226X принтера HP LaserJet Pro 400 M402dne
	1
	300,00

	Замена магнитного вала картриджа CF214A  для принтера HP LaserJet Enterprise 700 М712dn
	2
	550,00

	Замена магнитного вала картриджа CF214X  для принтера HP LaserJet Enterprise 700 М712dn
	2
	550,00»

1.3. Приложение 1 к нормативным затратам изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему приказу.
1.4. Приложение 2 к нормативным затратам изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему приказу.
1.5. Приложение 4 к нормативным затратам дополнить строкой следующего содержания:
	«Картридж для принтера HP LaserJet Enterprise 700 М712dn
	1
	2
	2563,00»

1.6. В Приложении 7 к нормативным затратам строку:
	«5
	Бумага для офисной техники белая (формат: А3)
	пачка (шт)
	-
	1
	560,33»

заменить строкой:

	«5
	Бумага для офисной техники белая (формат: А3)
	пачка (шт)
	1
	1
	560,33»

1.7. Приложение 8 к нормативным затратам дополнить строкой следующего содержания:
	«13
	Лампа бактерицидная 15W
	шт
	5
	405,00»

2. Ведущему специалисту отдела учета исполнения бюджета Шатайловой Л.П. обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового

управления города Волгодонска

М.А.Вялых

Приказ вносит отдел учета

исполнения бюджета

Е.В.Тулубицкая

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника Финансового

управления города Волгодонска

С.В.Пивоварова
Начальник сектора информатизации

И.Н.Дурнов

Главный специалист – юрист

Н.А.Дрозденко

Приложение №1

к приказу Финансового

управления города

Волгодонска

от ___________№____

Приложение 1

к нормативным затратам

Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение рабочих

станций и серверов

	Наименование
	Количество (шт.)

(Qi рст предел)
	Цена за единицу

(не более, руб.)

(Pi рст)

	Для всех групп должностей муниципальной службы и работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Рабочая станция:

	Компьютер персональный (тип - системный блок и монитор,  размер экрана/монитора - не более 22 дюйма, тип процессора- Intel Core i3\i5, частота процессора - не более 4,5 ГГц, размер оперативной памяти - не более 16 Гб, объем накопителя - не более 1000 Гб, тип жесткого диска – HDD и\или SSD, оптический привод - нет, тип видеоадаптера - дискретный и\или встроенный, операционная система – нет, предустановленное программное обеспечение – нет)
	рассчитывается в соответствии с п.2.4.1 нормативных затрат
	35137,00

	Компьютер персональный настольный (моноблок) (тип: моноблок,  размер экрана - не более 22 дюйма, тип процессора - Intel Core i3\i5, частота процессора - не более 4,5 ГГц, размер оперативной памяти - не более 16 Гб, объем накопителя - не более 1000 Гб, тип жесткого диска - HDD и\или SSD, оптический привод - нет, тип видеоадаптера - дискретный и\или встроенный, операционная система - 32 или 64 бит, предустановленное программное обеспечение - нет)

	рассчитывается в соответствии с п.2.4.1 нормативных затрат
	54083,00

	Ноутбук (размер и тип экрана - не более 17.3” , матовый/глянцевый, вес - не более 5 кг, тип процессора - Intel Core i3\i5, частота процессора - не более 4,5 ГГц, размер оперативной памяти - не более 16 Гб, объем накопителя - не более 1000 Гб, тип жесткого диска- HDD и\или SSD, оптический привод - DVD\RW, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS) - стандарт Wi-Fi 802.11b/g/n, поддержка дополнительных видов передачи данных Bluetooth 4.0, тип видеоадаптера - дискретный и\или встроенный, время работы - не менее 4 часов, операционная система -  32 или 64 бит, предустановленное программное обеспечение – нет)
	рассчитывается в соответствии с п.2.4.1 нормативных затрат
	47181,00

	Сервер (процессор 4 ядра, 3.1 Ггц, оперативная память – не более 16 Гб, тип жесткого диска- HDD,  объем жесткого диска – 4х500 Гб)
	1 единица

на управление
	102630,00

Потребность обеспечения рабочими станциями определяется исходя из выхода из строя имеющихся рабочих станций (моральный или физический износ), но не более предельного количества, установленного настоящим приложением.

Начальник Финансового

управления города Волгодонска

М.А.Вялых

Приложение №2
к приказу Финансового

управления города

Волгодонска

от ___________№____

Приложение 2

к нормативным затратам

Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов

(оргтехники)

	Наименование
	Количество

(Qi пм)
	Цена за единицу

(не более руб.)

(Pi пм)

	Для всех групп должностей муниципальной службы и работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Принтер черно-белый (метод печати – лазерный, максимальный формат - А4, скорость печати – не менее 13 стр/мин.)
	не более 1 единицы на сотрудника
	30900,00

	Принтер черно-белый (метод печати – лазерный, максимальный формат – А3, скорость печати – не менее 13 стр/мин.)
	не более 1 единицы на управление
	154409,00

	Принтер цветной

(метод печати – струйный, максимальный формат - А4, скорость печати – не менее 13 стр/мин.)
	не более 2 единиц на управление
	11903,00

	Многофункциональное устройство, формат А4
	не более 1 единицы на управление
	21581,00

	Копировальный аппарат, формат А3
	не более 1 единицы на управление
	41729,00

	Сканер

(разрешение 2400х4800 dpi, максимальный формат - А4, скорость сканирования – 16 сек.)
	не более 2 единиц на управление
	4712,00

Начальник Финансового

управления города Волгодонска

М.А.Вялых